
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 8.433, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

02/2024, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 02/2024, de 09 de janeiro de 2024, e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

02/2024; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 02/2024; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 
aberto pelo Edital nº 02/2024, de 09 de janeiro de 2024, destinado à formação de 
cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-
Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2024, na 
Rede Municipal de Ensino, conforme classificação constante do Anexo Único deste 
Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado e de acordo com a ordem de 

classificação, o Poder Público Municipal preencherá as vagas conforme necessidade 
da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 05 de fevereiro de 2024. 

 
 

 
AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 

Prefeito Municipal 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 8.433, de 05 de fevereiro de 2024) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2024 

 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2024 

 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20HS E/OU 30HS 
 

CLASSIF. 
GERAL 

 
NOME 

 
ESCOLARIDADE 

PONTO 
ESCOLARIDADE 

PONTO 
CURSO 
EXTRA 

CURRICULAR 

 
TOTAL 

1º KELIN EDUARDA PEREGO FERLA CURSANDO 3º ANO DO ENSINO MÉDIO 15 49,90 64,90 
2º GABRIELA KOIAVINSKI DA SILVA CURSANDO 3º ANO DO ENSINO MÉDIO 15 49,90 64,90 

3º ANA MARIA GRAZIELI LEITE DA LUZ CURSANDO 3º ANO DO ENSINO MÉDIO 15 0 15,00 

4º JORGE FRANCISCO MOREIRA CURSANDO 3º ANO DO ENSINO MÉDIO 15 0 15,00 

5º THAIS MACHADO CURSANDO 3º ANO DO ENSINO MÉDIO 15 0 15,00 
6º LETICIA MAZZOCHI BELAN CURSANDO 3º ANO DO ENSINO MÉDIO 15 0 15,00 

7º EVILY LARISSA RAVARENA DOS SANTOS CURSANDO 3º ANO DO ENSINO MÉDIO 15 0 15,00 

8º LETÍCIA GRASIELI MOSCHEN KUMER CURSANDO 3º ANO DO ENSINO MÉDIO 15 0 15,00 

9° ERICA KAUANI GENIZ DOS SANTOS CURSANDO 3º ANO DO ENSINO MÉDIO 15 0 15,00 

10º GABRIELLY CORREIA FERREIRA CURSANDO 3º ANO DO ENSINO MÉDIO 15 0 15,00 

11º GABRIELI GUETTE COSTA  CURSANDO 3º ANO DO ENSINO MÉDIO 15 0 15,00 

12º FERNANDA CARBONI CURSANDO 2º ANO DO ENSINO MÉDIO 10 14,97 24,97 

13º MARIA EDUARDA DA ROSA CURSANDO 2º ANO DO ENSINO MÉDIO 10 0 10,00 

14º MILENA PASQUALIN MORETTO CURSANDO 2º ANO DO ENSINO MÉDIO 10 0 10,00 

15º VICTOR PORTALUPPI GARBIN CURSANDO 2º ANO DO ENSINO MÉDIO 10 0 10,00 

16º LUCAS OTAVIO BERNARDI CURSANDO 1º ANO DO ENSINO MÉDIO 5 0 5,00 

 
 
 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - LICENCIATURA - 20 HS E/OU 30HS 
 

CLASSIF. 
GERAL 

 
NOME 

 
ESCOLARIDADE 

 
PONTO 

ESCOLARIDADE 

PONTO 
CURSO 
EXTRA 

CURRICULAR 

 
TOTAL 

1º CLEUSA GONÇALVES DA SILVA CURSANDO 6° SEMESTRE DE PEDAGOGIA 30 49,9 79,90 
2º KEMONY CASAGRANDE SANTINI CURSANDO 5° SEMESTRE DE LETRAS/LIBRAS 25 49,9 74,90 
3º JANINE DE SOUZA WINTER CURSANDO 3° SEMESTRE DE PEDAGOGIA 25 9,98 34,98 
4º BRUNA GELA CURSANDO 3° SEMESTRE DE PEDAGOGIA 25 0 25,00 
5º TATIANE MORAES GIROLOMETTO CURSANDO 5° SEMESTRE DE PEDAGOGIA 15 24,95 39,95 
6º TALITA FRISON GIACHINI CURSANDO 3° SEMESTRE DE EDUCAÇÃO FÍSICA 15 0 15,00 
7º MARIZETE APARECIDA GUEDES CURSANDO 2° SEMESTRE DE PEDAGOGIA 10 0 10,00 
8º ALANA GABRIELA BOMBASSARO CURSANDO 2° SEMESTRE DE PEDAGOGIA 10 0 10,00 
9º TOBIAS TROMM MATRICULADO 1° SEMESTRE DE PSICOPEDAGOGIA 1 0 1,00 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20HS  

 
CLASSIF. 
GERAL 

 
NOME 

 
ESCOLARIDADE 

 
PONTO 

ESCOLARIDADE 

PONTO 
CURSO 
EXTRA 

CURRICULAR 

 
TOTAL 

 
1º LUCIANO FRANCISCO LIMA DE MELLO 

CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE 
BRAILE E LIBRAS 

25 24,95 49,95 

 
 

2º ANDREIA SCHUARTZ EUKO 

CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO EM 
ORIENTAÇÃO, SUPERVISÃO E GESTÃO 

ESCOLAR 

 
 

10 

 
 
0 

 
 

10,00 
 

3º SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ 
CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUA 

PORTUGUESA E ESPANHOLA 
1 49,9 50,90 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 05 de fevereiro de 2024. 
 
 

 
AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 

Prefeito Municipal 


